rx§lriJto !l^úLarlo
âa aa§rlôcoMr Írll.H B

29 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 O6O/2O22.HESLMB

TERMO ADITIVO AO CONTRATO NC 060/2022.
HESLMB, QUE ENTBE SI CELEBRAM O
INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO
COMPARTILHADA - IBGC, E A EMPRESA
TOTVS S.A.

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA - IBGC, SOCiEdAdE CiViI

sem Íins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o ne 21 .236.84510008-27 , qualificada como Organizaçáo Social pelo Decreto Estadual
n'Q 9.553/19, com sede na Rua Jabaquara, ne 61 , Od. 06, Lt. I 1, Sala 02, Centro lnicial,
São Luís de Montes Belos/GO, CEP: 76.100-000, neste ato representado na Íorma do
seu Estatuto Social, doravante denominada apenas como CONTRATANTE;

e, de outro lado TOTVS S.4., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o ne 53.1 13.791/0001-22, com sede na Avenida Braz Leme, n. 1.000, Casa Verde,
São Paulo/SP, CEP: 02.51.1-000, Fone: (1 1) 3981-7000' E-mail:
msiqa@microsiqa.com.br, neste ato representada por seu(s) representante(s) legal(is)'
ao final assinado(s) e identiÍicado(s), doravante denominada apenas como
CONTRATADA.

De comum acordo e pautadas pela boa{é contratual insculpida no arl.422 do Código
Civil, as partes acima qualiÍicadas resolvem aditivar o contrato em epÍgraÍe, mediante
as seguintes cláusulas e condições:

cLÁUSULA PRIMEIRA - DA REDUÇÃO DO VALOR CONTRATUAL

Í. Como decorrência da redução dos serviços objeto do contrato, o valor mensal
originário de R$ 5.000.00 (cinco mil reais), passará a ser de R$ 4.997, 14 (ouatro mil.
novecentos e noventa e sete reais e quatorze centavos) , conÍorme detalhado

QTD UN VATOR TOTAT PROPOSTA
VALOR

UQUTDO

CLOUD CORPORATE 36M 1 UN RS 967,28 Rs 957,28 AAGAM8 RS 967,28

1 UN Rs 128,82 Rs 128,82 AAGANJ Rs 128,82

ADM DIG COM INT 1A 15 1 UN Rs 370,63 RS 370,63

UN Rs 180,31 R5 180,31 Rs 180,31

ADM DIG COM INT 26 A 50 UN Rs 283,82 Rs 283,82 AAGANJ Rs 283,82

1 UN Rs s01,0s R$ so1,os AAGAN] Rs s01,0s

Elaborado por l)i Rezentle Advocacia

Rua 09 Esquina com Rua 22, N" i279, Setor Oeste
Goiânia-Go, CEP: 74.120-0.l0, Tetefone: (ó2) 3249-6267, E-mêit: matriz@ibgcbrasil.org.br

IBG.,-

abaixo.

VALOR

UNlTÁRIO

CLOUD FLUIG BASE PROD E TESTE

I

RS 370,63 | naclrut

ADM DIG COM INT 16 A 25 1- AAGANJ

lr
ADI\il DIG COM INT DE 51 A 100

Pá8ina I de 2

lBG.t
Rs s8,69 Rs s8,69 AAGANJ Rs s8,69

SMS LGT GCH ON-DEMAND 1OOO TRA 1 Rs 78s,33 R5 78s,33 AAGAOL RS 78s,33

HORA 5U PORTE 0 HH Rs 1.333,7s R5 1.333,75 AAGAVX Rs 1.186,37

HORA COORD. DE IMPLANTACAO 0 HH Rs 49,62 AAGAVX Rs 44,14

ADESAO ADMISSAO DIGITAL M L UN Rs 337,84 Rs 337,84 AAGANJ Rs 337,84

Rs 4.997,14 Rs 4.s06,44

cLÁusuLA SEGUNDA - DAS DlspostÇoes nHals

2. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condiçôes do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que são revogadas as disposições em contrário.

2.1. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua
assinatura.

Para Íirmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor
e forma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

Sáo Luís de Montes Belos, 02 de outubro de 2022.

LUDMYLLA BASTOS E BARBOSA ,qssinaoo ae rorma oiqitàt poÍ LUDMyLLA

MAQU EARA:88 1 63695 1 5 3 EAsros E BARBoSA IVAQUEARA:88] 636esr s3

0.llm9§,F

Testemunhas:

T'ABELL MEDBR.' DE i:: l'rX.r"rlilffi;r1i%?

eo;?ros.rrrgoe:0, z: |i#it3r..rrrorro, r,
LETICIÁ RÁMOS OA SILVÁ

Nome.@----*+ gDÉo
.TDE.

U
1) 2)

Nome:
CPF:

*As partes e testemunhas poderão assinar este documento de forma eletrônica,
em conformidade com a Lei Federal no 14.06312020.

Elul'ur.rhr p,'r Di Rc/cnJe Ar.lr'.rtrrur- Página 2 dc 2

Rua 09 Esquina com Rua 22, N. 1279, Setor oeste
Goiânia-Go, CEP: 74.120-010, Tel.efone: (62) 3249-6267, E-mait: marriz@ibgcbrasit.org.br

05 ID5 FLU IG PLATAFORMA

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTAO COMPARTILHADA
CONTRATANTE

ffi;,liiili^ü"".".".,- q ;ffi#àl'I""^ il

TOTVS S.A
CONTRATADA

1 luN
UN

Rs 49,62

I